
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.147  147Terça-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 067/2022
Refere-se à serviços de lavagem e higienização de veículos, para aten-
der a Prefeitura Municipal de Altamira - PA. ABERTURA: 21/10/2022, às 09:00 
horas (horário local) no site www.licitanet.com.br. Os interessados poderão 
obter maiores informações e retirar o edital completo pelos sites: www.lici-
tanet.com.br, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail 
licitacaoaltamira2022@gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também po-
derão ser lidos ou obtidos cópias na Divisão de Suprimentos  e Serviços da 
Prefeitura de Altamira -  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 
530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. José Jorge de 
Farias - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2022

Refere-se à aquisição de placas de sinalização, para atender a Prefeitura 
Municipal de Altamira - PA. ABERTURA: 24/10/2022, às 10:00 horas (horário 
local) no site www.licitanet.com.br. Os interessados poderão obter maiores infor-
mações e retirar o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br, www.tcm.
gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail licitacaoaltamira2022@
gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obtidos 
cópias na Divisão de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura de Altamira -  Setor 
de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas. José Jorge de Farias - Pregoeiro.

Protocolo: 862648

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
RETIFICAÇÃO 

O Municipio de Anapu, vem por meio deste retificar a publicação do Extrato 
da Portaria nº 562-2022 SEMAD-PMA, de Cessão, cuja publicação foi circu-
lada em 06 de outubro de 2022, no DOE/PA pág. 104 n° 35.143, Protocolo: 
861487. ONDE SE LÊ: para o Campus universitário de Altamira/Universidade 
Federal do Pará. LEIA-SE: para a Universidade Federal do Pará/Campus de 
Altamira/PA.

Protocolo: 862652

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇO

ADESÃO Nº A/2022-270901 
Considerando o aceite a adesão da Prefeitura Municipal de Santa 
Izabel do Pará(Órgão Gerenciador), a análise da Comissão Permanente 
de Licitação e do Parecer Jurídico Favorável à adesão da Referida ata Srp 
nº 007/2022, oriunda do Pregão eletrônico Srp nº 013/2022- Cujo objeto 
foi “Registro de Preços Para eventual aquisição de Material de Construção, 
Hidráulico, Ferramentas e equipamentos, Para atender a Prefeitura Munici-
pal de Santa Izabel através de Suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos 
Municipais”. Sendo vencedoras as empresas: a R do Nascimento Eireli, Cnpj 
24.765.177/0001-47 e ai a S Costa Servicos e Comercio em Geral eireli, Cnpj 
39.408.279/0001-82.Base Legal: decreto nº 7.892,de 23 Janeiro de 2013 e 
alterações Posteriores Relativas ao decreto nº 9.488/2018.

EXTRATOS DE ADESÃO À ATA 
CONTRATO Nº 20220610-01- Contratante: Prefeitura Municipal- Con-
tratada: A R do nascimento eireli, Cnpj: 24.765.177/0001-47- Valor To-
tal:R$178.201,09,Cujo objeto:aquisição de Material de Construção, Hidráuli-
co, Ferramentas e equipamentos, Para atender a Prefeitura Municipal de Boni-
to, através de Suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais.Vigência: 
06/10/2022 até 31/12/2022. Assinatura Contrato: 06/10/2022.
CONTRATO Nº 20220610-02. Contratante: Fundo Municipal de educação. 
Contratada: a R do nascimento eireli, Cnpj: 24.765.177/0001-47- Valor Total: 
R$ 46.188,75, Cujo objeto: aquisição de Material de Construção, Hidráulico, 
Ferramentas e equipamentos, Para atender a Prefeitura Municipal de Bonito, 
através de Suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais. Vigência: 
06/10/2022 até 31/12/2022. Assinatura Contrato: 06/10/2022.

CONTRATO Nº 20220610-03. Contratante: Fundo de desenvolvimento e 
educação e Valorização do Magistério - Fundeb Contratada: a R do nascimento 
eireli, Cnpj: 24.765.177/0001-47- Valor Total: R$109.399,50, Cujo objeto: 
aquisição de Material de Construção, Hidráulico, Ferramentas e equipamen-
tos, Para atender a Prefeitura Municipal de Bonito, através de Suas Secretarias 
Jurisdicionadas e Fundos Municipais. Vigência: 06/10/2022 até 31/12/2022. 
Assinatura Contrato: 06/10/2022.
CONTRATO Nº 20220610-04. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - 
Contratada: a R do Nascimento Eireli, Cnpj: 24.765.177/0001-47- Valor Total: 
R$ 90.233,35, Cujo objeto: aquisição de Material de Construção, Hidráulico, 
Ferramentas e equipamentos, Para atender a Prefeitura Municipal de Bonito, 
através de Suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais. Vigência: 
06/10/2022 até 31/12/2022. Assinatura Contrato: 06/10/2022
CONTRATO Nº 20220610-05. Contratante: Fundo Municipal de assistência 
Social - Contratada: a R do nascimento Eireli, Cnpj: 24.765.177/0001-47- 
Valor Total: R$ 44.401,75, Cujo objeto: aquisição de Material de Construção, 
Hidráulico, Ferramentas e equipamentos, Para atender a Prefeitura Municipal 
de Bonito, através de Suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais. 
Vigência: 06/10/2022 até 31/12/2022. Assinatura Contrato: 06/10/2022.
CONTRATO Nº 20220610-06. Contratante: Prefeitura Municipal - Contratada: 
I a S Costa Servicos e Comercio em Geral Eireli Cnpj: 39.408.279/0001-82- 
Valor Total: R$ 590.205,16, Cujo objeto: aquisição de Material de Construção, 
Hidráulico, Ferramentas e equipamentos, Para atender a Prefeitura Municipal 
de Bonito, através de Suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais. 
Vigência: 06/10/2022 até 31/12/2022. Assinatura Contrato: 06/10/2022.
CONTRATO Nº 20220610-07. Contratante: Fundo Municipal de educa-
ção - Contratada: I a S Costa Servicos e Comercio em Geral Eireli, Cnpj: 
39.408.279/0001-82 - Valor Total: R$ 115.912,41, Cujo objeto: aquisição de 
Material de Construção, Hidráulico, Ferramentas e equipamentos, Para aten-
der a Prefeitura Municipal de Bonito, através de Suas Secretarias Jurisdiciona-
das e Fundos Municipais. Vigência: 06/10/2022 até 31/12/2022. Assinatura 
Contrato: 06/10/2022.
CONTRATO Nº 20220610-08. Contratante: Fundo de desenvolvimento e edu-
cação e Valorização do Magistério - Fundeb Contratada: I a S Costa Servi-
cos e Comercio em Geral Eireli, Cnpj: 39.408.279/0001-82 - Valor Total: R$ 
265.561,15, Cujo objeto: aquisição de Material de Construção, Hidráulico, 
Ferramentas e equipamentos, Para atender a Prefeitura Municipal de Bonito, 
através de Suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais. Vigência: 
06/10/2022 até 31/12/2022. Assinatura Contrato: 06/10/2022.
CONTRATO Nº 20220610-09. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Con-
tratada: I a S Costa Servicos e Comercio em Geral Eireli, Cnpj: 39.408.279/0001-
82. Valor Total: R$ 222.779,44, Cujo objeto: aquisição de Material de Constru-
ção, Hidráulico, Ferramentas e equipamentos, Para atender a Prefeitura Municipal 
de Bonito, através de Suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais. Vi-
gência: 06/10/2022 até 31/12/2022. Assinatura Contrato: 06/10/2022.
CONTRATO Nº 20220610-10. Contratante: Fundo Municipal de assistên-
cia Social. Contratada: I a S Costa Servicos e Comercio em Geral eireli, Cnpj: 
39.408.279/0001-82. Valor Total: R$ 149.858,83, Cujo objeto: aquisição de 
Material de Construção, Hidráulico, Ferramentas e equipamentos, Para atender 
a Prefeitura Municipal de Bonito, através de Suas Secretarias Jurisdicionadas e 
Fundos Municipais. Vigência: 06/10/2022 até 31/12/2022. Assinatura Contrato: 
06/10/2022. Nickerson Cavalcantes Geraldo - Prefeito em exercício.

Protocolo: 862653

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

Origem: Espécie: 2º Termo Aditivo de Contrato. Pregão Presencial nº 014/2020-
Pmb. Contrato nº 20200644; Contratante: PBM; Contratada: ASP-Automação 
Serviços e Produtos de Informática Ltda, CNPJ: 02.288.268/0001-04; Objeto: 
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do con-
trato até 26 de agosto de 2022; Vigência: 27/08/2022 a 26/08/2023; Amparo 
Legal: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Ordenador de Despesa: 
José Antônio Azevedo Leão; Pregão Presencial nº 014/2020-PMB. Contrato nº 
20200645; Contratante: FMS; Contratada: ASP-Automação Serviços e Pro-
dutos de Informática Ltda, CNPJ: 02.288.268/0001-04; Objeto: O presente 
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 26 
de agosto de 2022; Vigência: 27/08/2022 a 26/08/2023; Amparo Legal: art. 
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Ordenador de Despesa: Jucineide 
Alves Barbosa; Pregão Presencial nº 014/2020-PMB. Contrato nº 20200646; 
Contratante: FME; Contratada: ASP-Automação Serviços e Produtos de Infor-
mática Ltda, CNPJ: 02.288.268/0001-04; Objeto: O presente Termo Aditivo 
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 26 de agosto de 
2022; Vigência: 27/08/2022 a 26/08/2023; Amparo Legal: art. 57, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93. Ordenador de Despesa: Manuelle Espindola dos 
Reis; Pregão Presencial nº 014/2020-PMB. Contrato nº 20200647; Contra-
tante: FMAS; Contratada: ASP-Automação Serviços e Produtos de Informática 
Ltda, CNPJ: 02.288.268/0001-04; Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 26 de agosto de 2022; Vigên-
cia: 27/08/2022 a 26/08/2023; Amparo Legal: art. 57, inciso II, da Lei Fede-
ral nº 8.666/93. Ordenador de Despesa: Joselice Caramês de Melo; Pregão 
Presencial nº 014/2020-PMB. Contrato nº 20200648; Contratante: FMAS; 
Contratada: ASP-Automação Serviços E Produtos De Informática Ltda, CNPJ: 
02.288.268/0001-04; Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorro-
gação do prazo de vigência do contrato até 26 de agosto de 2022; Vigência: 
27/08/2022 a 26/08/2023; Amparo Legal: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. Ordenador de Despesa: Carlos Felipe Nemer dos Santos.

Protocolo: 862654


